[image: image1.emf]
ESTADO DE RONDÔNIA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES                                                                 PÚBLICO MUNICIPAIS DE BURITIS

INPREB

ATA DA OCTOGÉSIMO SEGUNDA REUNIÃO DO COMIN
N° 082º- 2022 – Ordinária,
Ata da OCTOGÉSIMO SEGUNDA reunião do Comitê de Investimento - COMIN, aos vinte e três dias do mês de novembro de 2022, às 09:28h. (Nove horas e vinte e oito minutos), na sede do Instituto, na AV: Porto Velho n° 1814 Setor 02, estiveram reunidos os membros do conselho, Darci Ferreira Coelho, Edwirges Pogere, Deoclécio Pinto Zolet e Egly da Costa Freitas, Lenir Muniz Oliveira, havendo número legal o Presidente Challen Campos Souza, declarou aberta a reunião e o mesmo fez a leitura da pauta do dia que constou o seguinte. Pauta da OCTOGÉSIMA SEGUNDA reunião do COMIN: 1° Leitura da Ata da reunião do mês anterior. 2º como estão às rentabilidades das aplicações de investimentos (qual foi à rentabilidade desse mês), 3º Foi realizada alguma transação financeira da política de Investimento do INPREB, junto a outros Bancos? Quanto? Por quê? Dando continuidade aos trabalhos o Presidente colocou o item primeiro em discussão, lida a ata da reunião anterior do dia vinte e quatro de outubro de 2022. Segundo Item, Diretor Executivo Srº Challen explica que no mês de outubro a rentabilidade foi no valor de R$ 980.975,34 (Novecentos e oitenta mil  e novecentos e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).Terceiro Item,  não houve nenhuma transação. Diretor Executivo realizou uma ligação de vídeo via WhatsApp para Srº Antônio Carlos o responsável pelos fundos de investimentos do Banco Itaú, para o mesmo explicar sobre os fundos de investimentos do Banco Itaú. Após encerramento da ligação de vídeo com Srº Antônio Carlos, ficou abordados entre os conselheiros realizar uma aplicação de início no valor de R$ 1.000.000,00 (Hum Milhão de reais) em cada fundo. Sendo os fundos Itaú HIGH GRADE RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO FUNDO DE INVESTIMENTOS EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS CNPJ: 09.093.883/0001-04. Outro fundo sendo ITAU INSTITUCIONAL GLOBAL DINAMICO RENDA FIXA LONGO PRAZO DE FUNDOS DE INSVETIMENTOS EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS CNPJ :  32.972.942/0001-28. Ao qual vai ser tirado do fundo Fluxo do BB no valor de R$ 2.000.000,00 (Dois milhões de reais) e aplicar no Banco Itáu, aplicar apartir do dia 01/12/2022. Nada mais havendo a tratar o Presidente declarou encerrada a reunião e para constar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada. Segue assinada por mim e pelos conselheiros presentes.

                                                                            Buritis- RO. 23 de novembro de 2022
Darci Ferreira Coelho
                             Deoclécio Pinto Zolet
Conselheiro-Presidente, do Conselho Curador
                                 Conselheiro-Representante da Prefeitura
Conse
                Edwirges Pogere
   Conselheiro-Representante da Câmara                                                                          Lenir Muniz de Oliveira
                                                                                                                                               Diretora Financeira
       Challen Campos Souza                                                                        Egly da Costa Freitas

      Conselheiro-Presidente, do COMIN                                                                                     Membro do Comim
[image: image2.png]

_1428219141